РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.06.202 № 48
г. Южа

О внесении изменений в Приложение №1 к решению Совета Южского
муниципального района от 06 марта 2015 г. № 23 «Об утверждении

Положения о звании «Почетный гражданин Южского муниципального
района Ивановской области»

В целях определения порядка представления и награждения граждан
высшей наградой в Южском муниципальном районе, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 N 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение №1 к решению Совета Южского
муниципального района от 6 марта 2015 г. N 23 «Об утверждении Положения
о звании «Почетный гражданин Южского муниципального района
Ивановской области» следующие изменения:

1) пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:
«1. Почетное звание «Почетный гражданин Южского муниципального

района Ивановской области» является высшей наградой Южского
муниципального района и присваивается гражданам за особые личные
заслуги, внесших общественно значимый вклад в социально-экономическое и
культурное развитие Южского муниципального района, воспитание,
просвещения и охрану здоровья людей, совершение героического подвига, в
течение длительного времени проводивших активную производственную,
общественную, благотворительную и иную деятельность, способствовавшую
улучшению жизни жителей района, а также заслужившим право на уважение
жителей района.»;

2) пункт 2 раздела I исключить;
3) пункт 2 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«- органы государственной власти.»;
4) пункт 5 раздела II изложить в следующей редакции:

«5. К ходатайству о награждении высшей наградой Южского
муниципального района прилагаются следующие документы:

копии документов, свидетельствующих о заслугах, о
производственных, научных и иных достижениях лиц, представляемых к
награждению;

характеристика производственной, научной, общественной
деятельности, сведения о заслугах;

- биографическая справка на кандидата;
- сведения о государственных наградах Российской Федерации,

наградах Ивановской области или Южского муниципального района;
- справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования в отношении
гражданина, представляемого к награждению, выданная в установленном
законодательством Российской Федерации порядке;

- согласие на обработку персональных данных (Приложение № 4);
- фотография 9x13.

Сведения составляются на момент внесения ходатайства к
награждению.»;

5) в пункте 1 раздела III слова «3450 рублей» заменить словами «5000
рублей»;

6) в пункте 7 раздела III слова «1 ООО рублей» заменить словами «шесть
тысяч пятьсот рублей».

2. Дополнить «Положение о звании «Почетный гражданин Южского
муниципального района Ивановской области» Приложением №4
(прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского
муниципального района».

В.И. Оврашко

Председатель Совета
Южского муниципального района

Совета
Е.А. Муратова

Приложение:
к решению Совета

Южского муниципального района
о т ________________ 2021 № __

Приложение №4
к Положению о присвоения звания

«Почетный гражданин Южского
муниципального района

Согласие на обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________ .
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения________________________,
адрес регистрации_____________________________________________________________.
документ, удостоверяющий личность____________________ ____________________
серия_______ N _____________ когда, кем выдан________________________________

ИНН________________________________ ,
страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования

даю согласие на обработку Советом Южского муниципального района, своих
персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования
средств автоматизации, включая их получение в письменной и устной формах у
третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О
персональных данных», с целью подготовки документов на присвоение звания
«Почетный гражданин Южского муниципального района», внесения информации в
Книгу Почетных граждан Южского муниципального района и размещения
информации на официальном сайте Южского муниципального района в сети
«Интернет».

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество, должность, место работы;
- дата рождения, место рождения, адрес регистрации;
- сведения об образовании, ученая степень, ученое звание;
- сведения о трудовой деятельности;
- сведения о наградах и поощрениях;
- паспортные данные;
- идентификационный номер налогоплательщика;
- номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
- контактная информация (телефон, e-mail);
- сведения о размере пенсии, реквизиты банковского счета.
Действия с моими персональными данными при подготовке документов на

присвоение звания "Почетный гражданин Южского муниципального района"
включают в себя сбор персональных данных, их накопление, систематизацию и
хранение в автоматизированной системе обработки информации (и на бумажном
носителе) Совета Южского муниципального района и администрации Южского

муниципального района, их уточнение (обновление, изменение), обезличивание и
передачу (распространение) сторонним организациям.

Настоящее согласие действует с даты его представления в Совет Южского
муниципального района до даты его отзыва.

Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путем подачи
письменного заявления на имя Председателя Совета Южского муниципального
района.

»! II 20__г. _
(подпись)